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BORGMESTER TAKKER AF
Den 2. april meddelte Kent Magelund, at 
han den 31. maj 2024 vil forlade sin post 
som borgmester i Brøndby kommune 
for at gå på pension. I dette interview 
deler han sine tanker om bydelen 
Brøndby Strand og sine erindringer 
og forhåbninger for det boligsociale 
arbejde, som han med stor passion 
har taget del i mange år. Som snakken 
skrider frem peger pilen uundgåeligt 
på borgmesterens store forventninger 
til byudviklingsprojektet, Fremtidens 
Brøndby Strand, som har fyldt meget 
i hans sidste virke i det fornemme 
embede. 

Vilje, Valg og Vej
Kent Magelund har siden sin indsættelse 
som borgmester i 2016 været en del 
af bestyrelsen for den boligsociale 
helhedsplan - Brøndby Strand Projektet. 
Men faktisk går hans involvering i det 
boligsociale arbejde endnu længere 
tilbage. Han fortæller, at han i kraft 
af sin stilling som idrætskonsulent i 
Brøndby Kommune sad med i udviklingen 
af helhedsplanen helt tilbage i 2010, 
hvor han bød ind med inputs til den 
daværende helhedsplan. En opgave han 
husker tilbage på med stor begejstring. 

Kent har i det hele taget mange gode 
og spændende minder fra sin tid før sit 
virke som borgmester, hvor han som 
folkeskolelærer var med til at opbygge 
den dengang helt nye og siden meget 
populære 10. klasse-skole, UCN10. En 
tid han mindes med stor entusiasme og 
stolthed, og som naturligt afføder en 
masse gode historier og sjove anekdoter 
fra arbejdet med kollegaer omkring de 
unge, som blev hjulpet på rette spor i livet 
– særligt igennem sport og idræt.

Vil man dykke længere ned i de 
utallige og mangfoldige erindringer fra 
Kent Magelunds 72 år lange liv, har 
han netop udgivet bogen ”Kent Max 
Magelund – Vilje, Valg, Vej”, som han 
har skrevet med forfatter, Billie Joy 
Alexander. Alle indtægter fra bogen går til 
Børnecancerfonden.

Godt brølet, løve!
Ser Kent Magelund tilbage på sin 
tid som borgmester med fokus på 
oplevelser i Brøndby Strand, er der 
mange historier, han kan hive frem. Ét 
minde fra Brøndby Strand i 2016 har 
dog særligt indprentet sig hos ham. Han 
bliver tydeligvis bevæget og genoplever 
kampgejsten fra dengang, hvor områdets 
beboerne blev mødt med en flyer fra det 
højrenationalistiske Danskernes Parti. 
Flyeren var i provokerende vendinger 
henvendt til ”de fremmede i Brøndby 
Strand” og indeholdt en fiktiv ”flybillet 
hjem til Langtbortistan”. En provokation, 
som hurtigt fik mere end 300 lokale 
borgere til at stå sammen. Ved en stor 
demonstration kunne de nu se, deres 
dengang spritnye borgmester dundrer 
mod flyerens indhold og afsendere på en 
scene ved Brønden.

”Jeg var lige kommet til og holdt en 
brandtale. Og der fik folk også at se, hvor 
meget Brøndby Strand betyder for mig. Der 
blev efterfølgende lavet et maleri, hvor der 
stod: ”Vi er lige danske”. Det kom på auktion, 
hvor jeg købte det, og gav det til Brøndby 
Strand Skole, og det hænger der endnu. Jeg 
kan huske, det var første gang, jeg mødte 
Mattias Tesfaye, og han stod der efter 
talen, og sagde: ”Godt brølet, løve. Du råbte 
dæleme højt”. Og det gjorde jeg, fordi sådan 
noget gør mig rasende.”

En bydel i forandring   
I sin tid som borgmester har Kent 
Magelund været med til at søsætte 
en lang række spændende bygge- og 
byudviklingsprojekter, og efter mere 
end otte år i embedet har han også set 
en god del blive ført ud i livet til gavn 
for kommunens borgere. Men hvad 
Fremtidens Brøndby Strand angår må 
han dog se til fra sidelinjen som civil 
medborger, når byggeriet i området går 
i gang. En rolle han har det fint med, da 
han mest af alt glæder sig til at se, hvad 
forandringerne kan gøre for bydelens 
udvikling. Ikke mindst er han spændt på 
at se, hvordan bydelen kan tiltrække nye 
ressourcestærke borgere til området, så 
man i fællesskab på tværs af sociale skel 
kan præge Brøndby Strand og dets ry i en 
positiv retning. Noget, som Kent blandt 
andet håber, sker med etableringen af en 
ny skole. 

”Noget, jeg er ked af som tidligere lærer, er, 
at trods så mange elsker at bo i Brøndby 
Strand, vælger man at sende sine børn i 
skole i f.eks. Vallensbæk. Det er noget af 
det, vi adresserer i kommunens 2030 plan, 
for hvis den tendens bliver ved, vil det jo på 
et eller andet tidspunkt gå galt. Derfor tror 
jeg på, at man skal have et andet segment, 
som kommer og blender ind i bydelen og på 
skolen, så kan man lærer af hinanden på 
tværs.”

Denne effekt, af at man blander sig på 
tværs af sociale og kulturelle skel, er ikke 
fremmed for Kent Magelund. Han har 
både gode erfaringer med sig fra sin tid 
som lærer og med sine egne sønner, som 
gik på den nu nedlagte Nørregårdskolen, 
hvor der var tradition for, at man var 
interesserede i hinandens kulturer, og 
danskerne blev introduceret til f.eks. 
kurdisk mad og omvendt.
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I forbindelse med at der skal bygges 
en ny skole i Brøndby Strand, har der 
været borgermøde, hvor Kent møder en 
forælder, hvis frustrationer han deler.
”Hun sagde: Jeg, har altid haft det sådan, 
at mine børn bare skal gå i skole, der hvor 
de bor, for det er det bedste. Men så må jeg 
indrømme, at da jeg for anden gang var til 
forældremøde, og der kun kom ni forældre, 
så blev jeg vred”. Og så sagde jeg: ”Det kan 
jeg godt forstå”. Det er vigtigt, at der er nogle 
af de stærke forældre, som er med til at 
sige: ”I skal også komme og være med”. 

Kent Magelund håber, at man med 
forandringen af området og en ny 
skole i Brøndby Strand kan tiltrække 
ressourcestærke familier, som kan 
være med til at løfte engagementet og 
fællesskabet blandt forældrene. Og så 
håber han, at man kan komme gamle 
rygter og fordomme til livs omkring 
kvaliteten af skoletilbuddet i Brøndby 
Strand. 

”I øjeblikket kan man jo høre folk, der siger: 
”Jamen, det er godt at gå nede på den lille 
skole, indskolingen, men de skal ikke over på 
overbygningen”. Der er så mange rygter, og 
jeg har været konsulent på alle skolerne, og 
det er fantastiske, gode lærere. Det må være 
rent sladder.” 
Strande som i Tisvilde
Det er ikke kun den lokale rygtebørs, som 
Kent ærgrer sig over. Også pressens og 
øvrige mediers beskrivelse af Brøndby 
Strand, frustrerer ham. Det gælder f.eks. 
når området kun bruges, når der er 
emner som narkotika, vold og integration 
på dagsordenen. Det er noget, han håber, 
vil ændre sig, når man laver byfornyelsen, 
så folk og medier for øjnene op for 
områdets mange attraktive positive sider:

”Du får ikke bedre strande, end vi har ved 
Brøndby Strand Parken. Det er jo fantastisk. 
Det, har jeg oplevet, overrasker mange, når 
jeg har dem med hertil. Den seneste var 
Brian Mikkelsen, som sagde: ”har I sådan 
nogle strande her?” Og De siger: ”Hold op, 
Kent, det er jo ligesom oppe i Tisvilde”. Og 
så undrer de sig over, at det ikke er mere 
udbredt i folks bevidsthed. Og det kan jeg 
godt fortælle, for de eneste gange man ser 
eller hører noget fra Brøndby Strand, så er 
det fordi, der er ballade, og billederne, de 
viser, er i trist regnvejr.”

Vi lytter til hinanden
Kent har siddet i bestyrelsen for den 
boligsociale helhedsplan i Brøndby Strand 
i alle sine år som borgmester, og han har 
masser af roser at give til det arbejde, 
der laves og til samarbejdspartnerne i 
boligselskaberne. Han påpeger også, at 
der er sket en sund udvikling i måden 
at tænke sociale aspekter ind, når der 
arbejdes med de fysiske forandringer i et 
boligområde. Noget der ifølge Kent

er særdeles relevant, når Fremtidens 
Brøndby Strand skal udfoldes.

”Vi har lige haft et møde, hvor 
boligorganisationerne og vi fra kommunen 
mødtes, og der var virkelig god stemning, og 
vi lytter til hinanden og har en god dialog. Og 
vi talte jo om, hvorvidt man skal skille det 
sociale fra det fysiske byggeri, og der er vi 
jo blevet klogere, for vi skal væk fra at holde 
alt for mange møder. Og vi er blevet bedre 
til at afholde møder og lave aftaler, som 
man så går med, så langt man overhovedet 
kan. Og så er det de enkelte ledere eller 
beboerdemokraters ansvar at få det 
videreformidlet i deres organisation. Men 
det er nogle fantastiske møder, nu hvor vi 
også bruger styringsdialoger, og kommunen 
og folkene fra boligorganisationer snakker 
rigtig godt sammen.”

Brug for social helhedsplan
At der bliver talt godt sammen på 
tværs af boligselskaber og kommune 
er også noget der kommer til udtryk i 
flere og tættere samarbejder mellem 
de boligsociale indsatser og Brøndby 
Kommune. Seneste eksempel på denne 
symbiose udfolder sig i den tidligere 
daginstitution, Mejsely, i Hallingparken, 
hvor der sideløbende med den 
boligsociale legestue, familievejledning, 
og beboerrådgiver arbejdes tæt sammen 
med fremskudte sagshandlere fra 
kommunes jobcenter i en nytænkende 
beskæftigelsesindsats. Her har man 
med nye og alternative metoder fået 
godt fat i en gruppe af beboere, som 
har andre udfordringer end ledigheden. 
En målgruppe, som tidligere har været 
vanskelig at nå ud til og hjælpe. Den 
slags tætte samarbejder begejstrer 
Kent Magelund, og han mener, at den 
boligsociale indsats i særdeleshed har 
sin relevans og må inddrages, nu hvor 
byggeriet i Fremtidens Brøndby Strand 
begynder.   

”Jeg har siden starten af fremtidens Brøndby 
Strand sagt, at stod det til mig, så var det 
nu, når de begynder at bygge, at vi har brug 
for en boligsocial helhedsplan. For der skal 
både bygges nyt, og der skal renoveres, så 
man har brug for, at der er nogle til at sikre, 
at det hele ikke bliver ragnarok. Jeg synes, 
det gik fint nok, da højhusene blev revet ned. 
Men når vi først begynder at flytte cykelstier 
og veje og alt det der, samtidig med at der 
skal nenoveres, så kan jeg godt frygte, at det 
bliver et kaos. Der er i hvert fald brug for, at 
der er nogen til at samle folk op, fordi der 
kommer til at ske så meget, at det for nogle 
ikke er til at overskue. Og man ved, at nogle 
vil komme og synes, at tingene altid var 
bedre, inden det blev lavet om. Men vi ved 
også, at der kun går kort tid, før de samme 
kommer og siger: ”det var altså godt, I 
lavede den der sti eller noget helt andet.”

Et åbent sind
Nedtællingen, til at Kent Magelund skal 
videregive borgmester-stafetten, tikker 
derudad, og han har i skrivende stund ni 
dage tilbage med retten til at iklæde sig 
den blå-gule borgmesterkæde. Som det 
har fremgået af et Facebook-opslag fra 
Kent selv, er det efter en demokratisk 
proces i den socialdemokratiske gruppe 
besluttet, at Maja Højgaard skal være ny 
borgmester i Brøndby Kommune. 
Kent Magelund er meget opsat på, 
at Maja skal have lov at stå på egne 
ben i den nye rolle, og han afholder 
sig derfor også fra at bevare sin plads 
i kommunalbestyrelsen. Spørger man 
ham, om han har nogle råd, som han vil 
give sin efterfølger, er han da også lidt 
tilbageholden, men vil gerne give hende 
et råd, som han også altid har forsøgt at 
efterleve selv, ligesom han har brugt det 
over for sine elever i sin tid som lærer. 
Det er også et råd, som han har brugt, når 
han møder kollegaer, samarbejdspartnere 
og borgere – herunder i sit arbejde med 
Brøndby Strands fysiske og boligsociale 
helhedsplaner. 

”Nu har Maja jo vores kommunaldirektør, 
Peter, med, der ligesom jeg er positivt 
indstillet over for det boligsociale 
samarbejde. Og så har jeg sagt til Maja, at 
hun skal huske altid at have et åbent sind og 
være positiv. Det har jeg også altid sagt til 
mine elever. For det kan godt være, at man 
i første omgang tænker: ”det lyder da helt 
skørt”. Men så skal man bare smile alligevel, 
og sige til sig selv: ”hvad var det lige, han 
eller hun sagde?”, og så giver det tit bedre 
mening, når man lige kommer på afstand af 
det. Det er også der styringsdialogerne på 
møder er med til at sikre, at man ’taler med 
hovedet’. ” 

Et kapital slutter og et nyt begynder
Ligesom Kents borgmester-eventyr er 
dette interviewet ved at nå sin ende, og 
en tydeligt afklaret mand ser nu frem til, 
at der forhåbentlig bliver endnu mere tid 
til træning, familie og rejser. Kigget ud 
mod mulighederne, som fremtiden byder 
på, bliver således de sidste ord fra Kent 
Magelund i denne omgang.

”Jeg har været heldig. Jeg har været heldig 
med, at vi har haft en god kommunal-
bestyrelse, og vi har gennemført mange 
projekter, som jeg er stolt af. Men vi har 
også haft en tid, hvor pengene har været 
der til det, og der har også jeg været heldig. 
Jeg synes, det har været et fantastisk job, 
også selvom jeg mange gange arbejder 
13-14 timer. Men jeg passer min træning 
og får på den måde energien til arbejdet. 
På hjemmefronten har heldet også været 
med mig, da min kone, Suzanne, kan gå 
på pension sammen med mig, selvom hun 
er yngre end mig. Og vi kan jo begge lide 
at rejse, og vi kan lide at røre os, så det 
kommer helt sikkert til at fylde meget mere.”    
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NÆRHED SKABER TRYGHED OG TILLID I JOBAFKLARING
Jobcenter og boligsociale under samme tag letter adgangen for ledige

I sidste udgave af Din 2660 Kalender 
blev det beskrevet, hvordan den tidligere 
daginstitution Mejsely i Hallingparken har 
fået nyt liv i form af boligsociale aktiviteter 
som legestue og beboerrådgivning. Man 
kunne også læse om den boligsociale 
beskæftigelsesindsats, hvor der arbejdes 
tæt sammen med to medarbejdere fra 
Brøndby Kommunes jobcenter, som 
sidder i Mejsely og laver fremskudt 
sagsbehandling.  De er dermed kommet 
meget tættere på de borgere, som 
de arbejder med. Sammen med de 
boligsociale kollegaer arbejder de efter 
nye metoder med fokus på relation, 
kreativitet og besøg i og uden for huset. 
De fremskudte sagshandlere hedder 
Sidrah og Berivan - begge uddannede 
socialrådgivere. Deres arbejde træder 
på flere områder nye stier i indsatsen 
med aktivitetsparate, som har andre 
udfordringer end ledighed – det vil 
sige en målgruppe, der er relativt langt 
fra arbejdsmarkedet. Begge føler sig 
godt tilpas i de nye arbejdsmetoder og 
omgivelser, hvor de, ifølge Sidrah, har sat 
deres eget præg på huset.
”Jeg føler, at der er blevet taget godt 
imod os, og jeg er glad for at være en del 
af projektet. Vores fokus har været på 
at lave aktiviteter og tiltag for at støtte 
kvinder i deres personlige og professionelle 
udvikling. Vi har faciliteret workshops 
med udarbejdelse af ’vision boards’, hvor 
kvinderne reflekterede over deres ønsker, 
drømme og mål. Det har været en værdifuld 
proces, hvor de bidrog til at definere, hvad 
der kræves for at opnå deres mål.”
Chili, blomster og mindfulness 
Forløbet med de aktivitetsparate 
inkluderer en lang række oplæg om 
f.eks. puljejob, småjobs,socialt frikort, 
arbejdsprøvning og opkvalificerings-
kurser. Udover at komme tættere på 
borgerne i deres boligområde er der 
grundlæggende et ønske om at se på 
mange flere aspekter af personens liv 
end bare deres ledighed. Derfor fortæller 
Sidrah, arbejder de også med at øge den 
fysiske og mentale sundhed. 
”Vi fokuserer meget på betydningen af 
en sund kost og af at prioritere sundhed i 
hverdagen. Igennem kreative workshops 
har kvinderne f.eks. plantet chili og blomster, 
hvilket ikke blot var en kreativ udfoldelse, 
men også en proces med at dyrke og passe 
noget, der symboliserer vækst og udvikling. 
Vi har også aktiviteter som mindfulness 
og stolegymnastik for at fremme mere 
bevægelse i hverdagen og støtte kvindernes 
mentale og fysiske velbefindende. Et oplæg 
fra en læge om overgangsalder og de 
potentielle symptomer, det kan medføre, 

var også med til at øge bevidstheden om 
kvinders sundhedsmæssige udfordringer og 
muligheder for støtte.”
Øje for relationer
Ifølge Berivan er deres kerneopgave 
at hjælpe borgerne ud i det ordinære 
arbejdsmarked. Men for at det kan ske, er 
de nødt til at have en helhedsorienteret 
tilgang.
”Der er flere ’bakker’ at komme op ad, 
når udfordringerne ud over helbred også 
omfatter manglende danskkundskaber, 
manglende uddannelsesbaggrund og 
erfaring på arbejdsmarkedet. Fordi 
målgruppen er i den mere udfordrende 
ende, kan vi med Mejselys rammer 
komme tættere på kvinderne og støtte 
mere håndholdt, end hvad de er blevet 
mødt med i deres tid som aktivitetsparate 
kontanthjælpsmodtagere. Mejsely 
indbefatter i høj grad relationsarbejde 
fortsat med øje for kerneopgaven.”
Den helhedsorienterede tilgang til de 
enkelte kvinder i indsatsen bliver ikke 
mindst understøttet af at Sidrah og 
Berivan er rykket ud i boligområdet og 
arbejder tæt sammen med flere af de 
boligsociale medarbejdere fra Brøndby 
Strand Projektet. Et samarbejde og en 
metode som Berivan sætter stor pris på.
”Jeg vil sige, at min tilgang til borgerne 
har ændret sig utrolig meget efter at have 
oplevet dem i Mejsely. Jeg har opdaget 
mennesket bag deres sag i jobcenteret. Jeg 
synes, det er nogle fantastiske rammer at 
sidde i, og man får nogle andre snakke med 
kvinderne og en bedre forståelse for deres 
vanskeligheder, da vi er tættere på dem i de 
timer, de møder ind.”
Nærheden er en vigtig faktor og en 
pointe, som Sidrah bakker op om. 
Hun påpeger samtidig, at deres nye 
indgangsvinkel er med til at sikre et 
bredere kig på den enkelte borgers liv.
”Udover at arbejde med beskæftigelses-
mæssige udfordringer, inkluderer vi også 
boligsociale aspekter i vores tilgang. 
Det giver os mulighed for at skabe en 
bredere støttestruktur, der adresserer 
forskellige områder af borgernes liv. 
Målet er at fremme både stabilitet og 
trivsel ved at integrere beskæftigelses- og 
boligsociale indsatser på en effektiv og 
bæredygtig måde. Vi samarbejder tæt 
med de boligsociale medarbejdere for at 
koordinere vores indsatser og ressourcer 
for at støtte borgerne bedst muligt. Hvor 
sagsbehandlerne typisk fokuserer på 
lovgivning i forhold til beskæftigelse, har 
de boligsociale medarbejdere ofte en mere 
omfattende tilgang, der adresserer de 
sociale udfordringer i boligområdet.” 

Helhed og sammenhæng
Samarbejdet mellem Sidrah, Berivan 
og de boligsociale indebærer f.eks. at 
udveksle information om borgerens 
behov og fremskridt, at identificere 
tværfaglige løsninger og koordinere 
indsatser for at understøtte borgerne. 
De drager også nytte af hinandens 
ekspertise og perspektiver for at sikre, 
at støtten er så effektiv som muligt. 
Helt konkret bruges de boligsociales 
erfaringer meget i de enkelte sager. Det 
kan være den økonomiske rådgivning og 
den tætte opfølgning på beboerne, og 
den boligsociale forståelse for det enkelte 
menneske. 
”Vi oplever, at denne tilgang med tæt 
samarbejde og anvendelse af forskellige 
metoder har en positiv betydning for 
de borgere, vi arbejder med, på flere 
planer. Samarbejdet sikrer, at borgerne 
modtager en mere sammenhængende 
og helhedsorienteret støtte. Ved at være 
i boligområdet er vi mere tilgængelige, 
hvilket gør det lettere for dem at søge 
hjælp og støtte, når de har brug for det. Det 
bidrager samlet set til at styrke borgerens 
muligheder for at opnå positive og varige 
forandringer i deres livssituation.”
Tryghed i nærhed
Sidrah understreger, at de største 
udfordringer kan være at etablere 
tillidsfulde relationer med borgerne, 
og at det kræver tid, tålmodighed og 
vedholdenhed at opbygge denne tillid, 
især hvis der har været tidligere skepsis 
over for myndigheder. Noget som, hun 
påpeger, kræver tydelig kommunikation, 
koordinering og gensidig respekt for 
hinandens roller og ekspertise for at 
arbejde effektivt på tværs af faglige 
baggrunde og organisationer. Ifølge 
Berivan, er de heldigvis kommet godt i 
gang med at skabe tillidsfulde relationer. 
”Kvinderne føler sig trygge og kan finde 
hjælp hos os alle på hver sin måde, hvilket 
er dejligt. Det er selvfølgelig udfordrende at 
sætte noget nyt i gang, men indtil videre er 
det gode erfaringer, vi har. Vi følger kvinderne 
meget tæt, og de har fået et rum, de føler sig 
trygge sig i, og når vi ser dem to gange om 
ugen, har vi lejlighed til en tættere dialog.”
For at blive en del beskæftigelses-
indsatsen i Mejsely er man nødt til at gå 
igennem Brøndby Kommunes jobcenter 
og ansøge om at få en henvisning hos sin 
sagsbehandler, der skal vurdere om, man 
er i målgruppen. For at få mere at vide 
om de boligsociale indsatser i Mejsely 
kan man tage fat i enten Gina Zacharias 
eller Nimco Nur på mail: 
gzac@bo-vest.dk og nmn@bo-vest.dk.


